議案第３５号

   飛騨市観光施設条例の一部を改正する条例について

 飛騨市観光施設条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

令和２年３月１０日提出

飛騨市長  都 竹  淳 也

提案理由

 各施設の実情に合わせた使用料金の改正及び位置の訂正のための改正

1

飛驒市観光施設条例の一部を改正する条例

飛驒市観光施設条例（平成17年飛驒市条例第56号）の一部を次のように改正する。

 別表飛驒市古川総合交流ターミナル施設の部使用料の欄を次のように改める。

⑴ 宿泊使用料（単位：円）

 区分 使用方法 料金（１人につき） 備考

洋室

１泊１室

１人利用 12,570

２人利用 11,600

３人利用 10,710

和室

１泊１室

１人利用 13,610

２人利用 12,570

３人利用 11,600

４人利用 10,710

 別表飛騨古川まつり会館の部使用料の欄を次のように改める。

別表飛驒市河合森林総合利用施設の部位置の欄を次のように改める。

入館料金（単位：円）

  大人 高校生 小・中学生

830 730 410

 注：「飛騨の匠文化館」の入館料は上記に含む。

2

 施設区分 設置場所

 休養施設 飛驒市河合町稲越2809番地１

 林間駐車場 飛驒市河合町稲越2830番地１

 休憩施設（Ｂ） 飛驒市河合町稲越2881番地１

 休憩施設（Ｃ） 飛驒市河合町稲越2881番地１

 遊水池及び湿性植物見本

園・電気導入施設

飛驒市河合町稲越2881番地１

 林間歩道等 飛驒市河合町稲越2815番地７先から2940番

地１先まで

別表飛驒市やまびこ学園の部位置の欄中「1631番地１」を「1613番地１」に改め

る。

 別表山之村キャンプ場の部使用料の欄を次のように改める。

使用料

 施設区分 料金（円）

バンガロー １棟１泊 10,470

コテージ １棟１泊 20,950

 テント持込 3,300

 入場料 330

 キャンピングカー 3,300

 車中泊 1,100

 バーベキュー利用１人 1,100

 別表飛驒市流葉自然休養園コテージの部使用料の欄を次のように改める。

⑴ コテージ（Ａ）使用料 規模 ８人～10人

3

 項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金（円） 20,950 7,330

使用料

（円）

大人（１人当たり） 1,040 520

小人（１人当たり） 730 310

暖房費

（円）

10月から５月まで 5,200

その他の期間 4,160

延長料金 １時間当たり（円） 1,040

連泊割引 基本料金の10％

⑵ コテージ（Ｂ）使用料 規模 ６人～８人

 項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金（円） 15,710 5,230

使用料

（円）

大人（１人当たり） 1,040 520

小人（１人当たり） 730 310

暖房費

（円）

10月から５月まで 4,160

その他の期間 3,120

延長料金 １時間当たり（円） 1,040

連泊割引 基本料金の10％

⑶ コテージ（Ｃ）使用料 規模 ４人～６人

 項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金（円） 12,570 4,190

使用料

（円）

大人（１人当たり） 1,040 520

小人（１人当たり） 730 310

暖房費

（円）

10月から５月まで 3,120

その他の期間 2,080

延長料金 １時間当たり（円） 1,040

4

連泊割引 基本料金の10％

⑷ セミナーハウス使用料

 項目 使用料（円）

午前８時30分から正午まで 5,230

正午から午後５時まで 5,230

午後５時から午後９時まで 5,230

別表飛驒市神岡広域総合交流促進施設の部位置の欄中「伏方143」を「伏方150番

地」に改める。

   附 則

 この条例は、令和２年４月１日から施行する。

 資 料

1

   飛騨市観光施設条例新旧対照表              （傍線部分は改正部分）

現 行 改正案

本則～附則 略 本則～附則 略

別表（第３条、第６条、第７条、第13条、第17条関係） 別表（第３条、第６条、第７条、第13条、第17条関係）

名称 位置 休館日

等及び

開館時

間等

使用料

飛騨市観光案内所の部～飛騨古川桃源郷温泉 ぬく森の湯すぱーふるの部 略

飛

騨

市

古

川

総

合

交

流

タ

ー

ミ

ナ

ル

施

設

略 略 ⑴ 宿泊使用料(単位：円)

区分 使用方法 料金(1人につ

き)

備考

洋室

１泊

１室

１人利用 12,570 小学生以下

については

別途定める
２人利用 10,470

３人利用 10,710

和室

１泊

１室

１人利用 13,610

２人利用 12,570

３人利用 11,520

４人利用 9,420

⑵ その他の使用料

その他の使用料については、別途規程で定め

る。

飛騨市古川味処施設の部 略

飛

騨

古

略 略 入館料金(単位：円)

 大人 高校生 小・中学生

名称 位置 休館日

等及び

開館時

間等

使用料

飛騨市観光案内所の部～飛騨古川桃源郷温泉 ぬく森の湯すぱーふるの部 略

飛

騨

市

古

川

総

合

交

流

タ

ー

ミ

ナ

ル

施

設

略 略 ⑴ 宿泊使用料(単位：円)

区分 使用方法 料金(1人につ

き)

備考

洋室

１泊

１室

１人利用 12,570 小学生以下

については

別途定める
２人利用 11,600

３人利用 10,710

和室

１泊

１室

１人利用 13,610

２人利用 12,570

３人利用 11,600

４人利用 10,710

⑵ その他の使用料

その他の使用料については、別途規程で定め

る。

飛騨市古川味処施設の部 略

飛

騨

古

略 略 入館料金(単位：円)

 大人 高校生 小・中学生

 資 料

2

川

ま

つ

り

会

館

  個人 830 730 410

団体 750 660 370

共通券 750 660 370

注：共通券は、「起し太鼓の里」「飛騨の匠文化

館」をいう。

飛騨市数河グラウンドの部～なかんじょ川関連の部 略

飛

騨

市

河

合

森

林

総

合

利

用

施

設

施設

区分

設置場所

丸太

遊具

飛騨市河

合町稲越

2884番地

休養

施設

飛騨市河

合町稲越

2809番地

１

林間

駐車

場(A)

飛騨市河

合町稲越

2830番地

１

林間

駐車

場(B)

飛騨市河

合町稲越

2878番地

１

林間

広場

飛騨市河

合町稲越

2884番地

略 略

川

ま

つ

り

会

館

  個人 830 730 410

団体 750 660 370

共通券 750 660 370

注：「飛騨の匠文化館」の入館料は、上記に含む。

共通券は、」

飛騨市数河グラウンドの部～なかんじょ川関連の部 略

飛

騨

市

河

合

森

林

総

合

利

用

施

設

施設

区分

設置場所

丸太

遊具

飛騨市河

合町稲越

2884番地

休養

施設

飛騨市河

合町稲越

2809番地

１

林間

駐車

場(A)

飛騨市河

合町稲越

2830番地

１

林間

駐車

場(B)

飛騨市河

合町稲越

2878番地

林間

広場

飛騨市河

合町稲越

2884番地

略 略

 資 料

3

 休憩

施設

(A)

飛騨市河

合町稲越

2883番地

休憩

施設

(B)

飛騨市河

合町稲越

2881番地

１

休憩

施設

(C)

飛騨市河

合町稲越

2881番地

１

遊水

池及

び湿

性植

物見

本

園・電

気導

入施

設

飛騨市河

合町稲越

2881番地

１

林間

歩道

等

略

飛騨市河合健康増進施設（ゆぅわ～くはうす）の部～飛騨市アスク山王の部

略

飛

騨

市

や

ま

飛騨市河合町稲

越1631番地１

略 略

 休憩

施設

(A)

飛騨市河

合町稲越

2883番地

休憩

施設

(B)

飛騨市河

合町稲越

2881番地

１

休憩

施設

(C)

飛騨市河

合町稲越

2881番地

１

遊水

池及

び湿

性植

物見

本

園・電

気導

入施

設

飛騨市河

合町稲越

2881番地

１

林間

歩道

等

略

飛騨市河合健康増進施設（ゆぅわ～くはうす）の部～飛騨市アスク山王の部

略

飛

騨

市

や

ま

飛騨市河合町稲

越1613番地１

略 略

 資 料

4

び

こ

学

園

飛騨かわいスキー場の部～飛騨市カフェテリア白木ケ峰の部 略

山

之

村

キ

ャ

ン

プ

場

施設 位置

略 略

略 使用料

施設区分 料金(円)

バンガロー １棟１泊 10,470

コテージ １棟１泊 20,950

テント持込 3,300

入場料 330

キャンピングカー 3,300

車中泊 1,100

バーベキュー利用１人 1,100

飛

騨

市

流

葉

自

然

休

養

園

コ

テ

ー

ジ

略 略 ⑴ コテージ(A)使用料 規模 ８人～10人

項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金(円) 20,950 7,330

使用料

(円)

大人(１人当

たり)

1,040 520

小人(１人当

たり)

730 310

暖房費

(円)

12月から３

月まで

2,090

その他の期

間

1,040

び

こ

学

園

飛騨かわいスキー場の部～飛騨市カフェテリア白木ケ峰の部 略

山

之

村

キ

ャ

ン

プ

場

施設 位置

略 略

略 使用料

施設区分 料金(円)

バンガロー １棟１泊 10,470

コテージ １棟１泊 20,950

テント持込 3,300

入場料 330

キャンピングカー 3,300

車中泊 1,100

バーベキュー利用１人 1,100

飛

騨

市

流

葉

自

然

休

養

園

コ

テ

ー

ジ

略 略 ⑴ コテージ(A)使用料 規模 ８人～10人

項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金(円) 20,950 7,330

使用料

(円)

大人(１人当

たり)

1,040 520

小人(１人当

たり)

730 310

暖房費

(円)

10月から５

月まで

5,200

その他の期

間

4,160

 資 料

5

   延長料金 １時間当

たり(円)

1,040

連泊割引 基本料金

の10％

あ

   ⑵ コテージ(B)使用料 規模 ６人～８人

項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金(円) 15,710 5,230

使用料

(円)

大人(１人当

たり)

1,040 520

小人(１人当

たり)

730 310

暖房費

(円)

12月から３

月まで

2,090

その他の期

間

1,040

延長料金 １時間当

たり(円)

1,040

連泊割引 基本料金

の10％

   ⑶ コテージ(C)使用料 規模 ４人～６人

項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金(円) 12,570 4,190

使用料

(円)

大人(１人当

たり)

1,040 520

小人(１人当

たり)

730 310

   延長料金 １時間当

たり(円)

1,040

連泊割引 基本料金

の10％

あ

   ⑵ コテージ(B)使用料 規模 ６人～８人

項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金(円) 15,710 5,230

使用料

(円)

大人(１人当

たり)

1,040 520

小人(１人当

たり)

730 310

暖房費

(円)

10月から５

月まで

4,160

その他の期

間

3,120

延長料金 １時間当

たり(円)

1,040

連泊割引 基本料金

の10％

   ⑶ コテージ(C)使用料 規模 ４人～６人

項目 宿泊使用 日帰り使用

基本料金(円) 12,570 4,190

使用料

(円)

大人(１人当

たり)

1,040 520

小人(１人当

たり)

730 310

 資 料

6

   暖房費

(円)

12月から３

月まで

2,090

その他の期

間

1,040

延長料金 １時間当

たり(円)

1,040

連泊割引 基本料金

の10％

⑷ 略

飛騨市流葉自然休養村オートキャンプ場の部 略

飛

騨

市

神

岡

広

域

総

合

交

流

促

進

施

設

飛騨市神岡町伏

方143番地

略 略

以下 略

   暖房費

(円)

10月から５

月まで

3,120

その他の期

間

2,080

延長料金 １時間当

たり(円)

1,040

連泊割引 基本料金

の10％

⑷ 略

飛騨市流葉自然休養村オートキャンプ場の部 略

飛

騨

市

神

岡

広

域

総

合

交

流

促

進

施

設

飛騨市神岡町伏

方150番地

略 略

以下 略

飛騨市観光施設条例の一部を改正する条例（案）要旨

１ 改正の趣旨

 各施設の実情に合わせた使用料金の改正及び位置の訂正のための改正

２ 改正の内容

⑴ 飛騨古川総合交流ターミナル施設

使用料（宿泊使用料）の洋室の３人利用を定めるとともに、各使用方法によ

る料金の幅が異なっていたため、和室の１人利用料金と２人利用料金の下げ幅

を基準とした料金設定とする。

⑵ 飛騨古川まつり会館

使用料（入館料金）を個人料金のみの表記とし、団体・共通券等は、この範

囲内となるように設定する。

⑶ 飛騨市河合森林総合利用施設

道路改良工事による地番変更に伴い訂正し、施設の現状に合わせた施設区分

とする。

⑷ 飛騨市やまびこ学園

位置の地番錯誤を訂正する。

⑸ 山之村キャンプ場

施設区分に漏れがあり使用料を追加する。

⑹ 飛騨市流葉自然休養園コテージ

主たる暖房使用期間を延長し、使用料を改定する。暖房費の改定にあたって

は飛騨古川桃源郷温泉ぬく森の湯すぱーふるの和室加算使用料を準用し、大人

使用料の半額の520円を基準として、10月から５月までは520円に規模の最大人

数を乗じた額、その他の期間は520円に規模の最小人数を乗じた額とする。

⑺ 飛騨市神岡広域総合交流促進施設

位置の地番錯誤を訂正する。

３ 施行日 令和２年４月１日

資 料